
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ СФЕРЫ УСЛУГ» 

(ГБПОУ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ») 

 

П Р И К А З 
 

28 мая 2025 г.          № 345 

 

Енакиево 

 

 

О распределении Государственным бюджетным профессиональным 

образовательным учреждением «Енакиевский техникум сферы услуг» 

установленных контрольных цифр приема на обучение по профессиям для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой 

Народной Республики на 2025-2026 учебный год 

 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 100 Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

пунктом 13 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 

октября 2023г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», 

пунктом 2 части 5 статьи 5 Федерального Закона от 17 февраля 2023 года № 19-

ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах 

образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также на 

основании Приложения 42 к Приказу Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 27.05.2025 № 345 «Об установлении 

профессиональным образовательным организациям, подведомственным 

Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 

контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований 

бюджета Донецкой Народной Республики на 2025-2026 учебный год» (далее – 

Приказ № 345), п р и к а з ы в а ю: 



 1. Распределить установленные Контрольные цифры приема на обучение 

по профессиям для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Донецкой Народной Республики на 2025-2026 учебный год (далее – 

контрольные цифры приема) согласно приложению 42 к Приказу № 345 

(прилагаются). 

 2. Обеспечить достижение контрольных цифр приема в 2026 году в 

соответствии с установленным законодательством Российской Федерации и 

гарантиями поступающих в Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Енакиевский техникум сферы услуг». 

 3. Персональную ответственность за выполнение утвержденных 

Контрольных цифр приема на обучение в установленном объеме, в 

соответствии с приложением к настоящему Приказу, оставляю за собой. 

 4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

Директор          М.Г.Огородняя 

 



Приложение к Приказу 

ГБПОУ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ» 

от 28 мая 2025 года № 115 

 

Контрольные цифры приема 

на обучение по профессиям для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики  

на 2025-2026 учебный год 

 

Код 

укрупненной 

группы 

профессии 

Наименование укрупненной группы 

профессии 

Соответствующая профессия образовательного уровня 

(квалифицированный рабочий, служащий) 

Предложения по КЦП по соответствующим 

профессиям на 2024-2025 учебный год 

Код профессии Название профессии 

Очная форма обучения на 

базе основного общего 

образования с 

получением среднего 

общего образования 

Очная форма обучения на 

базе среднего общего 

образования 

38.00.00 Экономика и управление 38.01.02 Продавец 0 25 

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.01 Официант, бармен 0 25 

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 47 47 

ВСЕГО: 47 97 

ИТОГО: 144 

 

 

 

 

Директор                М.Г.Огородняя 

 


